

Burmistrz Miasta Łowicza informuje, iż na terenie Gminy Miasto Łowicz realizowany jest projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach *Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007 – 2013* (oś priorytetowa IV: Społeczeństwo informacyjne – działanie IV.1 Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego) – umowa o dofinansowanie projektu nr UDA-RPLD.04.01.00-00-003/10-00 z dnia 07.10.2010 r.

pn.: „**Budowa szerokopasmowej sieci transmisji danych wraz z przyłączami telekomunikacyjnymi na terenie gminy miasta Łowicza**”

**Całkowita wartość projektu opiewa na kwotę 783 245,98 zł, w tym dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie nieprzekraczającej 531 890,12 zł, co stanowi 85% wydatków kwalifikowanych Projektu.**

#### **Założenia projektu.**

Planowana inwestycja polega na budowie 11,585 km sieci światłowodowej na obszarze gminy miasta Łowicz, zapewniającej szerokopasmowy dostęp do Internetu.

Projekt obejmuje 2 zadania:

1. **Budowa sieci światłowodowej (wydatek kwalifikowalny)** polegający na budowie przyłączy telekomunikacyjnych doziemnych i budowie kabli światłowodowych w istniejącej kanalizacji:
  - **teletechnicznej**, należącej do Telekomunikacji Polskiej S.A., Multimedia Polska, z którymi Gmina Miasto Łowicz podpisała umowy dzierżawy oraz Urzędu Miejskiego w Łowiczu.
  - **sanitarnej i deszczowej**, należącej do Zakładu Usług Komunalnych w Łowiczu i Urzędu Miejskiego w Łowiczu.

**Powstała infrastruktura sieciowa** pozwoli na podłączenie **20 jednostek publicznych**, w tym 7 szkół do szerokopasmowego Internetu, a także uruchomienie **5 hotspotów**, zapewniających mieszkańcom, przedsiębiorcom i turystom dostęp do Internetu i usług publicznych.

2. **Budowa sieci światłowodowej dla monitoringu (wydatek niekwalifikowany)** w **4 lokalizacjach** na potrzeby zapewnienia mieszkańcom oraz władzom publicznym wyższego poziomu bezpieczeństwa oraz ładu i porządku w miejscach publicznych.

**Zakończenie realizacji projektu przewidziano na 2010 r.**